ニュースレポート

令和４年１１月２２日

報 道 機 関  各 位

観光課観光係

タイトル     第１１９回赤穂義士祭「義士行列」出演者及び配役決定

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第１１９回赤穂義士祭「義士行列」出演者及び配役決定

日  時 ―――――

場所・住所 ―――――

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 義士行列に出演する４７名と配役が、別紙のとおり決定いたしました。

 今年は、大石内蔵助役に中村雅俊さんをお迎えし、坂越地区からの２１名に加え、

 市内外公募１７名、各種団体等から８名で構成された特別編成となっています。

問い合わせ先

部課係名：産業振興部観光課

担当者名：寺下、長尾

電 話：0791-43-6839  内線（2261）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

（ 坂越地区　酒井　増二　） （ 坂越地区　寺井　秀光　）

（ 坂越地区　福原　雅文　） （ 坂越地区　北山　智大　）

（　坂越地区　田邊　悦生  ） （　兵庫県　若柳　高春 ）

（　赤穂市　谷口　千尋　 ） （　徳島県　犬伏　毅　）

（　岡山県　濱田　幹洋　） （ 坂越地区　網家　亮一　）

（　京都府　宮崎　直樹　） （　兵庫県　久保田　英樹　）

（ 坂越地区　里谷　直也　） （　大阪府　横尾　文賢　）

（　大阪府　安部　伸一　） （ 坂越地区　岩本　治樹　）

（　兵庫県　冨江　正泰　） （　兵庫県　谷口　正也　）

　　　　　　　 　 　　　（（ 坂越地区　前川　勇人　） （ 坂越地区　門田　守弘　）

（　赤穂高校　奥道　航希　）

　　　　　▲五枚　　　　　△槍 　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　　矢  頭
や と う    右衛門七

え も し ち

  〔１７〕

　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　　貝  賀
か い が    弥左衛門

や ざ え も ん

　〔５３〕 　　　吉  田
よ し だ    沢右衛門

さ わ え も ん

  〔２８〕

　　　　　▲頭巾　　　　　△まさかり 　　　　　▲五枚　　　　　△長巻

　　　岡  野
お か の    金右衛門

き ん え も ん

　〔２３〕 　　　横  川
よ こ が わ    勘  平

か ん ぺ い

  〔３６〕

　　　　　▲二段　　　　　△はしご 　　　　　▲頭巾　　　　　△槍

　　　武  林
たけばやし   唯  七

た だ し ち

　〔３１〕 　　　勝  田
か つ だ    新左衛門

し ん ざ え も ん

  〔２３〕

　　　　　▲五枚　　　　　△槍 　　　　　▲二段　　　　　△槍

　　　大  高
お お た か   源  五

げ ん ご

　〔３１〕 　　　矢  田
や だ    五郎右衛門

ご ろ え も ん

  〔２８〕

　　　　　▲二段　　　　　△長巻 　　　　　▲二段　　　　　△槍

　　　岡  嶋
お か じ ま    八十右衛門

や そ え も ん

　〔３７〕 　　　村  松
む ら ま つ    喜兵衛

き へ え

  〔６１〕

　　　　　▲五枚　　　　　△かぎ槍 　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　　奥  田
お く だ    孫太夫

ま ご だ ゆ う

　〔５６〕 　　　早  水
は や み    藤左衛門

と う ざ え も ん

  〔３９〕

　　　　　▲頭巾　　　　　△長巻 　　　　　▲二段　　　　　△弓

　　　堀  部
ほ り べ

　 弥兵衛
や へ え

　〔７６〕 　　　片  岡
か た お か   源五右衛門

げ ん ご え も ん

  〔３６〕

　　　　　▲頭巾　　　　　△槍 　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　　冨  森
と み の も り   助右衛門

す け え も ん

　〔３３〕 　　　近  松
ち か ま つ   勘  六

か ん ろ く

  〔３３〕

（ 坂越地区　前田　直毅　）
　　　　　　　　　　▲五枚　　　　　△十文字槍　　　　　△吉良の首

　　　間  瀬
ま せ    久きゅうだゆう

太夫　〔６２〕 　　　原
はら        惣右衛門

そ う え も ん

  〔５５〕

　　　　　▲頭巾　　　　　△半弓 　　　　　▲頭巾　　　　　△槍

間
はざま        重治郎

じ ゅ う じ ろ う

　　〔２５〕

義士行列配置表　　【表門隊】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☆　　太鼓（先導車）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☆　　のぼり旗（ボーイスカウト）

《左》 《右》

　　　小野寺
お の で ら    幸右衛門

こ う え も ん

　　〔２７〕 　　　神  崎
か ん ざ き   与よ

五郎
ご ろ う

　　〔３７〕

　　　　　▲五枚　　　　　△がんどう 　　　　　▲五枚　　　　　△弓

大  石
お お い し    内蔵助

く ら の す け

　　〔４４〕

　（　中村　雅俊　）
　　　　　　　　　　▲太鼓　　　　　△采配　　　　　△兜

別紙１

（　岡山県　服部　一治　） （　兵庫県　山田　拓也　）

（　赤穂市　栗栖　裕文　） （ 坂越地区　大和　弘　）

（　広島県　麓　俊貴　） （　赤穂市　池上　幸志　）

（ 坂越地区　平松　国秀　） （ 坂越地区　山崎　敏明　）

（ 坂越地区　三木　浩　） （　兵庫県　高畑　卓志　）

（　赤穂市　松原　崇晃　） （　兵庫県　畑　均　）

（　岡山県　住所　義夫　） （　兵庫県　千本　隆　）

（ 坂越地区　佐古　芳行　） （ 坂越地区　島谷　明光　）

（　兵庫県　堀　政彦　） （　東京都　豊川　啓次郎　）

（　赤穂市　大川　寛　） （ 坂越地区　片山　安忠　）

（ 坂越地区　早野　和志　） （ 坂越地区　安永　俊規　）

　　寺  坂
て ら さ か    吉右衛門

き ち え も ん

　　〔３８〕 　　　間  瀬
ま せ    孫まご

九
く

郎
ろ う

　　〔２２〕

　　　　　▲二段　　　　　△がんどう 　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　　　　▲五枚　　　　　△弓 　　　　　▲五枚　　　　　△かけや

　　間
はざま        新  六

し ん ろ く

　　〔２３〕 　　　村  松
む ら ま つ    三太夫

さ ん だ ゆ う

　　〔２６〕

　　　　　▲五枚　　　　　△弓 　　　　　▲五枚　　　　　△槍

　　三  村
み む ら    次郎左衛門

じ ろ う ざ え も ん

　　〔３６〕 　　　奥  田
お く だ    貞右衛門

さ だ え も ん

　　〔２５〕

　　　　　▲五枚　　　　　△かけや 　　　　　▲五枚　　　　　△長巻

　　茅  野
か や の    和  助

わ す け

　　〔３６〕 　　　杉  野
す ぎ の    十平次

じゅ うへ いじ

　　〔２７〕

　　　　　▲五枚　　　　　△槍 　　　　　▲頭巾　　　　　△半弓

　　前  原
ま え ば ら    伊  助

い す け

　　〔３９〕 　　　倉  橋
く ら は し    伝  助

で ん す け

　　〔３３〕

　　　　　▲二段　　　　　△槍 　　　　　▲五枚　　　　　△はしご

　　菅  谷
す が や    半はん

之
の

丞
じょう

　　〔４３〕 　　　中  村
な か む ら   勘  助

か ん す け

　　〔４7〕

　　　　　▲二段　　　　　△まさかり 　　　　　▲二段　　　　　△槍

　　不  破
ふ わ    数右衛門

か ず え も ん

　　〔３３〕 　　　千  馬
せ ん ば    三郎兵衛

さ ぶ ろ べ え

　　〔５０〕

　　　　　▲五枚　　　　　△弓 　　　　　▲二段　　　　　△弓

　　大  石
お お い し    瀬左衛門

せ ざ え も ん

　　〔２６〕 　　　木  村
き む ら    岡右衛門

お か え も ん

　　〔４５〕

　　　　　▲二段　　　　　△槍 　　　　　▲二段　　　　　△槍

　　潮  田
う し お だ    又また

之
の

丞
じょう

　　〔３４〕 　　　堀  部
ほ り べ    安兵衛

や す べ え

　　〔３３〕

　　　　　▲五枚　　　　　△十文字槍 　　　　　▲二段　　　　　△長巻

　　礒
いそ  貝がい   十郎左衛門

じ ゅ う ろ う ざ え も ん

　　〔２４〕 　　　赤  埴
あ か ば ね   源  蔵

げ ん ぞ う

　　〔３４〕

　　　　　▲頭巾　　　　　△槍 　　　　　▲頭巾　　　　　△槍

義士行列配置表　　【裏門隊】

《左》 《右》

吉  田
よ し だ    忠左衛門

ち ゅ う ざ え も ん

　　〔６２〕

（ 坂越地区　奥谷　昭博　）
　　　　　　　　　　▲頭巾　　　　△槍

大  石
お お い し    主  税

ち か ら

　　〔１５〕

（　赤穂高校　耳田　拓未 ）

　　　　　　　　　　▲五枚　　　　△槍

　　間
はざま   喜兵衛

き へ え

　　〔６８〕 　　　小野寺
お の で ら    十  内

じ ゅ う な い

　　〔６０〕

別紙１